



Southern California Edison 2021 GRC

A. 19-08-013

TURN CROSS EXAMINATION EXHIBIT

TURN-080

SCE Response to TURN-SCE-118, Q.02c-d

Southern California Edison
A.19-08-013 – SCE 2021 General Rate Case

DATA REQUEST SET T U R N - S C E - 1 1 8

To: TURN
Prepared by: Teresa Pham
Job Title: Senior Advisor
Received Date: 7/23/2020

Response Date: 7/29/2020

Question 02.c-d:

At page 2, lines 11-13 of SCE-24, SCE states SB 247 instructs that “All qualified line clearance tree trimmers shall be paid no less than the prevailing wage rate for a first period apprentice electrical utility lineman as determined by the Director of Industrial Relations.”

c. Please provide, on annual basis from 2015-2019, the average wage rate previously paid to line clearance tree trimmers before SB 247 became effective. Please include all workpapers, calculations, and sources.

d. In addition to the drivers of the forecast cost increases quantified in response to “a” above, please identify any other drivers for the forecast cost increase, other than SB 247 and provide SCE’s best estimate of the quantitative impact of each driver on the 2021 forecast cost increase.

Response to Question 02.c-d:

c. Please refer to the below table for the average base wage rate for the years 2015 through 2019. See attachment “TURN-SCE-118-2c_Summary Wage History.xlsx”.

	2015	2016	2017	2018	2019
Journeyman					
Step 4	\$16.07	\$16.47	\$17.06	\$17.40	\$17.79
Step 3	\$15.37	\$15.76	\$16.33	\$16.66	\$17.03
Step 2	\$14.78	\$15.15	\$15.70	\$16.01	\$16.37
Step 1	\$13.90	\$14.24	\$14.75	\$15.05	\$15.39

Source:
2015-2016 wages referenced from Davey Tree Contract section 8.1
2015-2016 wages referenced from Mowbrays Contract section 4.30
2015-2016 wages referenced from UTS Contract section 4.30
2017-2019 wages referenced from UTS Contract section 4.30

Please see the following confidential attachments:

1. TURN-SCE-118-2c_Davey Tree - IBEW47 Agreement_Confidential.pdf
2. TURN-SCE-118-2c_Mowbrays Tree Service IBEW47 Agreement_Confidential.pdf
3. TURN-SCE-118-2c_UTS IBEW 47 2014-2016 Agreement_Confidential.pdf

d. Other provisions that impact the cost increase are the following:

See response to 2.a.

CONFIDENTIAL

The Attachment(s) Are Marked Confidential In Accordance With D. 16-08-024 and D.17-09-023.

Basis for Confidentiality In Accompanying Confidentiality Declaration.

Public Disclosure Restricted.